MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 11/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

1ª RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO
DAS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DO IFB CAMPUS PLANALTINA 2022/1 (Edital Nº 02/2022 RIFB/IFB, de
04 de fevereiro de 2022)

O Diretor-Geral do Campus Planaltina do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Brasília (IFB), nomeado pela Portaria nº 529, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União, em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público 1ª RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS SUPERIORES DE
GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DO IFB CAMPUS PLANALTINA 2022/1 (Edital Nº 02/2022
RIFB/IFB, de 04 de fevereiro de 2022).

Onde se lê:

5. DOS CURSOS E DAS VAGAS

5.1 A seleção dos candidatos participantes deste processo seletivo será realizada por meio da
seguinte distribuição: campus, curso, turno e tipo de vaga remanescente, conforme quadro a
seguir.

CAMPUS CURSO TURNO AMPLA
CONCORRÊNCIA

Planaltina
Bacharelado em

Agronomia
Vespertino 20

Licenciatura
Biologia

Noturno 30

Total das vagas 50

Leia-se:

5. DOS CURSOS E DAS VAGAS

5.1 A seleção dos candidatos participantes deste processo seletivo será realizada por meio da
seguinte distribuição: campus, curso, turno e tipo de vaga remanescente, conforme quadro a
seguir.

CAMPUS CURSO TURNO AMPLA
CONCORRÊNCIA

Planaltina
Bacharelado em

Agronomia
Vespertino 02

Licenciatura Noturno 30

Biologia

Total das vagas 32

Brasília-DF, 08 de abril de 2022.

Nilton Nélio ComettiNilton Nélio Cometti

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 08/04/2022 11:36:18.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 08/04/2022. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

369278
09ed22db89

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: